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Pääministeri Marinin hallitus on vuoden 2020 budjettiriihen yhteydessä
sitoutunut korvaamaan koronaan liittyvät välittömät kustannukset
täysimääräisesti niin kauan kuin tautitilanne ja hybridistrategian
toimeenpano sitä edellyttävät.

Covid-19-epidemiasta aiheutuneita kustannuksia on kompensoitu kunnille
erityisesti korottamalla peruspalvelujen valtionosuuksia ja yhteisöveron
jako-osuutta. Vuonna 2021 kuntakentälle epidemiasta aiheutuneet
kustannukset korvattiin olennaisilta osin valtionavustuksilla, joita sosiaali- ja
terveysministeriö myönsi yhteensä noin 1,08 miljardia euroa.
Koronapandemia ei ole heikentänyt kuntataloutta, sillä valtio on tukenut
kuntia ja kuntayhtymiä epidemian aikana vuosina 2020–2021 erilaisilla
tukitoimilla yhteensä noin 5 miljardilla eurolla.

Koronasta aiheutuneet kustannukset eivät ole jakautuneet tasaisesti
kaikkien kuntien kesken, vaan muun muassa tautitilanteesta johtuen
kuntien välillä voi olla suuriakin eroja. Tästä syystä sosiaali- ja
terveydenhuollon covid-19-kustannuksiin liittyvät korvaukset kunnille,
kuntayhtymille ja Ahvenanmaan maakunnalle on myös vuonna 2022
tarkoitus toteuttaa olennaiselta osin valtionavustuksilla, jotka
mahdollistavat korvausten kohdentumisen valtionosuusjärjestelmää
tarkemmin.

Sosiaali- ja terveysministeriö on valmistelemassa valtioneuvoston asetusta
valtionavustuksesta eräisiin julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollolle
covid-19-epidemiasta aiheutuviin lisäkustannuksiin vuonna 2022.
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi kuntien vuoden 2022 koronasta
aiheutuneiden sosiaali- ja terveydenhuollon lisäkustannusten
korvaamiseksi myönnettävistä valtionavustuksista.

Avustuskokonaisuuden tavoitteena on, että avustus kohdistuisi hakijoille
kokonaisuutena oikeudenmukaisesti ja riittävän tarkasti aiheutuneiden
lisäkustannusten suhteessa. Lisäksi tavoitteena on, että avustusjärjestelmä
aiheuttaisi hakijoille mahdollisimman vähän hallinnollista rasitetta. Tämän
vuoksi avustus määritettäisiin suhteellisen yksinkertaisin laskennallisin
perustein.

Iisalmi, Kiuruvesi, Sonkajärvi ja Vieremä ovat siirtäneet sosiaali- ja
terveyspalveluiden järjestämisvastuun Ylä-Savon SOTE kuntayhtymälle,
joten kuntayhtymän on mahdollista hakea valtionavustus jäsenkuntien
puolesta. Valtionavustus kohdistuu pääasiallisesti kuntayhtymän



toimintaan, joten on perusteltua, että kuntayhtymä hakee avustuksen
jäsenkuntien puolesta. Jäsenkuntien osuudet avustuksen määrästä
eritellään kirjanpidossa ja kohdistetaan kunkin kunnan maksuosuuteen.

Päätösesitys Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää, että Sonkajärven kunta siirtää hakuoikeuden
valtioneuvoston asetuksen mukaiseen valtionavustukseen vuodelle 2022
Ylä-Savon SOTE kuntayhtymälle.

Päätös Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
________


